
1 

Smlouva o poskytnutí příspěvku 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a ve spojení s přiměřeným využitím ustanovení § 2055 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Prostor plus o.p.s. 
se sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 
IČ 26594633 
jednající Mgr. Petr Steklý, ředitel 
(dále jen „administrátor“) 
 
a 
Městská knihovna Kolín  
se sídlem: Husova 69, Kolín 1, 280 02 
IČ: 61883425 
číslo bankovního spojení: xxxxxxxxxxx 
zastoupené Mgr. Pavel Kárník, ředitel  
(dále jen „příjemce“) 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí příspěvku ve výši 130 000,- Kč na realizaci projektu  

Knihy jsou lidem tím, čím perutě ptákům 
Prostředky jsou poskytovány z grantového programu TPCA pro Kolínsko 2017 na realizaci 
projektu dle popisu uvedeném v žádosti o grant, která je přílohou této smlouvy. 

 
Administrátor tímto prohlašuje a příjemce toto bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
administrátor je na základě zmocnění společnosti Toyota Peugeot Citroën Automobile, s.r.o., 
jakožto poskytovatele příspěvku (dále jen „poskytovatel příspěvku“), oprávněn jménem 
tohoto poskytovatele sjednat nejen tuto smlouvu, ale realizovat všechny úkony ve směru 
poskytnutí tohoto příspěvku, tj. smluvní, faktické, kontrolní i administrativní. 
 
 

Článek III 
Způsob poskytnutí finančních prostředků 

 
Shora uvedená částka bude převáděna na účet příjemce po podepsání této smlouvy, a to 
v následujících platbách: 

1. Platba ve výši 104 000,-  Kč do 14 dnů od podepsání této smlouvy oběma stranami.  
2. Platba ve výši 26 000,- Kč bude poskytnuta po obdržení závěrečné zprávy vč. 

doložení použití finančních prostředků, jejíž podoba je definována v přílohách. 
Příjemce se zavazuje osobně prezentovat na vyžádání administrátora závěrečnou 
zprávu. 
Příjemce je pak povinen do 30 dnů od vyzvání prezentaci závěrečné zprávy provést. 
Ze strany administrátora může být stanoven jeden náhradní termín, který však nesmí 
být delší než 30 dní od uplynutí řádného termínu. Nebudou-li zprávy o průběhu a 

http://www.tpca.cz/


2 

uzavření projektu řádně zpracovány a odevzdány, bude se jednat o hrubé porušení 
smlouvy.  

 
 

Článek IV 
Povinnosti příjemce příspěvku 

 
 

1. Realizovat projekt v souladu s podanou žádostí pouze k nekomerčním, charitativním, 
výchovným nebo vzdělávacím účelům. 

2. Aktivně komunikovat (minimálně 1x za 14 dní) se zástupci administrátora a 
informovat je o průběhu realizace projektu. 

3. Vypracovat závěrečnou zprávu o realizaci projektu. Na vyžádání prezentovat 
závěrečnou zprávu zástupcům administrátora a TPCA. Náležitosti závěrečné zprávy 
jsou specifikované přílohou této smlouvy a na webu www.tpca.cz. 
Příjemce je povinen do 30 dnů od vyzvání prezentaci závěrečné zprávy provést. Ze 
strany administrátora může být stanoven jeden náhradní termín, který však nesmí 
být delší než 30 dní od uplynutí řádného termínu. Nebudou-li zprávy o průběhu a 
uzavření projektu řádně zpracovány a odevzdány, bude se jednat o hrubé porušení 
smlouvy.  

4. Aktivně propagovat společnost Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, s.r.o., a 
projekt TPCA pro Kolínsko způsobem uvedeným v žádosti a formou konzultovanou s 
administrátorem a schválenou ze strany administrátora a TPCA. 

5. V průběhu realizace projektu vydat alespoň jednu tiskovou zprávu a další mediální 
výstupy specifikované v příloze č. 2 této smlouvy po předchozí konzultaci 
s administrátorem, který musí konečnou podobu mediálních výstupů o projektu 
schválit. 

6. Zajistit veřejné slavnostní otevření realizovaného projektu, pokud to je v souladu 
s obsahem projektu, za účasti veřejnosti a určených zástupců TPCA a 
administrátora. Termín, propagace a podoba musí být předem schváleny 
administrátorem a TPCA. 

7. Předložit vyúčtování použití finančních prostředků z grantu TPCA pro Kolínsko. 
Využití prostředků rozdílně od předloženého rozpočtu je možné pouze s předchozím 
souhlasem poskytovatele. 

8. Písemně informovat administrátora o všech změnách, které se týkají realizace 
projektu, ať už časových nebo jiných. 

9. Pokud projekt nebude moci být realizován nebo dojde k hrubému porušení smlouvy 
ze strany příjemce, zavazuje se příjemce vrátit všechny finanční prostředky, které 
v rámci příspěvku obdržel, a ztrácí tímto nárok na získání dalších plateb. Finanční 
prostředky je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 dní od doručení výzvy od 
administrátora. Hrubým porušením se rozumí zejména významné nesplnění cílů 
projektů, nedodání závěrečné zprávy a vyúčtování, nedokončení realizace projektu 
do 1,5 roku od podepsání smlouvy, významné narušení dobrého jména společnosti 
Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, s.r.o., a programu TPCA pro Kolínsko. 

10. Při použití poskytnutých prostředků k jiným účelům než je uvedeno bez souhlasu 
administrátora a poskytovatele příspěvku se příjemce zavazuje vrátit poskytnuté 
prostředky do 15 dní od výzvy k vrácení.  

11. Účelné a hospodárné využití příspěvku může být předmětem kontroly ze strany 
administrátora, stejně jako prvotní doklady související s projektem. 

 
 
 
 

http://www.tpca.cz/


3 

Článek V 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příjemce souhlasí s tím, aby zprávy o podpořeném projektu byly veřejně přístupné 

na www.tpca.cz a facebookovém profilu TPCA.  
2. Příjemce se zavazuje administrátorovi oznámit veškeré nové skutečnosti týkající se 

jeho názvu, sídla, odpovědné a kontaktní osoby za projekt do 8 kalendářních dní 
ode dne, kdy rozhodná skutečnost nastala. 

3. Administrátor dodá příjemci grantu grafické prvky pro jednotnou prezentaci 
projektu, loga grantového programu TPCA pro Kolínsko atp., které příjemce bude 
používat při propagaci projektu. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu statutárních zástupců obou stran.  
5. Všechna ustanovení této smlouvy se řídí platnými právními předpisy ČR. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, a to 

po jednom pro každou ze smluvních stran.  
7. Přílohou této smlouvy je žádost o grant z TPCA pro Kolínsko 2017 a formulář 

zahájení projektu, formulář závěrečné zprávy. 
 

 
 
Za administrátora  
 
Mgr. Petr Steklý, ředitel 
 
V Kolíně dne 27 .6. 2017 
 
 
 
 
 
Za příjemce                       
 
Mgr. Pavel Kárník, ředitel 

     
V Kolíně dne  27. 6. 2017 
 
Příloha č. 1  Žádost o grant TPCA pro Kolínsko 2017 
Příloha č. 2 Formulář zahájení projektu 
Příloha č. 3 Formulář závěrečné zprávy 


